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IMPIANTI I UJIT TE FTOHTE DHE TE NGROHTE SANITAR

Grupi i furnizimit me uje

Karakteristikat Teknike:
-Valvol nderprerese
-Valvol moskthimi
-Reduktor presioni
-Filter Y

-Mates uji

Rezervuari i ujit

Karakteristikat Teknike:

-Rezervuar zingato pér impianti e ujit
sanitar dhe mbrojtjes kundér zjarrit
-V =4x5000 lit

- De=1600 mm

- H=2600 mm

Pompa e ujit sanitar

Karakteristikat Teknike:

- Prurja: 8m?/h

- Prevalenca: 45 mkH20

- Lidhjet: @ 2"/ PN 10/PN16

- Fugia elektrike 2.5kW -3-400v/50Hz

Autoklava

Karakteristikat Teknike:

- Autokllavé me membrané
- Presioni maximal 10 bar,
- Kapaciteti 300 lit

-De =750

-H=1600

- Lidhjet: M @ 1 1/4"

Pompa e mbrojties

kunder zjarrit

Karakteristikat Teknike:

- Prurja: 15m?/h
- Prevalenca: 55 mkH20
- Lidhjet: @2"/PN10

- Fugia elektrike 11kW -3-400v/50Hz

Porosités

BASHKIA DIMAL

Faza

PROJEKT-ZBATIMI

Titulli i Projektit

"OBJEKT 3-4 KATE ME 1 KAT
NENTOKE, BASHKIA DIMAL."

PROJEKTUES:
"ARKONSTUDIO SH.P.K."
Licensé N.6996/7

Administrator:

AM<OMNSTUDIO Ark. NASJEL CICO

Ing. VANGJEL LICO lic. M-1180

lig. M-1130/2]

Ing. LEDIANA DILA Nr 3100

Kapitulli

HIDROSANITARE

Titulli i Vizatimit

PLANI I FURNIZIMIT ME UJE SANITAR
AMBIENTI TEKNIK

-
_
2" 63x10.5 63x10. ‘
1 /?ngoto PPR PPR | L
! 2 . T
| Celik % 82“;/ 2
§ )
! =8 i
=0 18
! 22
i ) zingato | !
: 5 Ambiente. Teknike
i 2" |
3 Celik 3
| | |
i @ 2" 1
! Celik ;
i L L 2
i zingato . Celik
i @212
| Celik ?20x2.8
| X | PPR
BN 100 Depo
i 4?%;10 ll C;ik i
77 | 1 o, 77
i NI 7 i
1 | |
| - ;
4®63x5.8:
! ! PE-HD !

Shkalla Nr. i Fletés

1:50 HS.01

Detqji pusetes se marrjes se ujit nga rrjeti ujesjelles

Detqji grupit te furnizimit me uje sanitar

DETAJ | PUSETES SE MARRJES
SE UJIT NGA RRJETI UJESJELLES SH 1:30

36

LEGJENDA:

LEGJEND

(D Tubo PPR 625x3.5

@D vaivol me sfere FF #1/2"
CD Fitter uji Y me rrjete 91/2"
() valvol moskthimi 91/2

() Reduktor Presioni #1/2
Mates Uji me lexim nga siper
(@) Shfryres ajri

Tee Zingato

™ mwb Zingato

(30) Gomine per PEHD me filetim
G Tub PEHD ¢ 32x3.0

(2) Kollare per kapje me stafa inoksi

(3) Kollare per kapje prej gize me dy guaska

Furnizimi me ujit te ftohte

Pompa e zjarrit

I

®

5000 Ut
O Rezervuari i ujit

Pusete devijimi

: Grupi i matesve te ujit

E ] Pompa e furnizimit me uje

Linja e dergimit te ujit
ne hidrante

Autokllave

Saracineske

Valvol moskthimi

Reduktues presioni

Mates uji

Filter uji

Grupi i furnizimit me uje

LEGJENDA:
Furnizimi me uijit te ftohte
Furnizimi me ujit te ngrohte

. Kolonat vertikale e ujit te ftohte




IMPIANTI I UJIT TE FTOHTE DHE TE NGROHTE SANITAR
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IMPIANTI I UJIT TE FTOHTE DHE TE NGROHTE SANITAR
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IMPIANTI I UJIT TE FTOHTE DHE TE NGROHTE SANITAR
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IMPIANTI I UJIT TE FTOHTE DHE TE NGROHTE SANITAR
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IMPIANTI I SHKARKIMIT TE UJRAVE TE ZEZA DHE TE SHIUT
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Shkalla
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Nr. i Fletés

SH.O03

Detaj i ventilimit te nyjes hidrosanitare ne shkallen 1:50
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22x15

Ventilator centrifugal
ne linjen e ventilimit per
thithjen e ajrit

Renia e presionit : 80 Pa
Kapaciteti :300 m3/h
Niveli i zhurmes :30dB(A)
Fugia elekirike 56W

LEGJENDA:

Tub shkarkimi
te ujrave te zeza

Tubacion ventilimi

~ Kolone shkarkimit te
. ujrave te zeza

Kolone ventilimi

Pilete dyshemeje

LEGJENDA:

Kanal ventilimi

Valvol moskthimi

@
St

Valvol ajri

Ventilator In linea




IMPIANTI I SHKARKIMIT TE UJRAVE TE ZEZA DHE TE SHIUT

Bashkimet acimevetebehensipaskt
teknike te dhend nga firma prodhuese

Kollonat vertikale dhe horizontale do te fiksolf
strukturat me anen e fashetave fikse dhe rreshqite
upave, ne pozicionet dhe sitancat sipas kushteve
ge jep firma prodhuese.

Pjerresia minimale e shtrimit te gjithe tubavionev
1% me perjashtim te rasteve kur pjerresia e
treguar posacerisht nga vizatim.

Dimensionimi i tubacioneve te rrjetit te imet te s
vizatimin e ambientit ( nyjes sanitare ) tip.

Pasi te miratohet i gjithe impianti i shkarkimit tg
prove duke mbushur sistemimin me uje per te pa
ka rriedhje neper linja dhe bashkimet e tyre.

Ne ambientet ge jane vendsor pileta dyshemeje de

jene te pajisura me sifon dhe me kundra val
moskthimin e gazrave.

Ne cdo kollone vertikale te shkarkimit ne katet n
do te vendoset nga nje pike kontrolli.
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PLANI I SHKARKIMEVE TE UJERAVE
TE ZEZA NE KATIN E TRETE

Shkalla Nr. i Fletés

SH.0S5

1:100

1. Bashkimet e tubacioneve te behen sipas kushteve
teknike te dhena nga firma prodhuese

2. Kollonat vertikale dhe horizontale do te fiksohen ne
strukturat me anen e fashetave fikse dhe rreshqitese dhe
upave, ne pozicionet dhe sitancat sipas kushteve teknike
ge jep firma prodhuese.

3. Pjerresia minimale e shtrimit te gjithe tubavioneve eshte
1% me perjashtim te rasteve kur pjerresia eshte e
treguar posacerisht nga vizatim.

4. Dimensionimi i tubacioneve te rrjetit te imet te shihet ne
vizatimin e ambientit ( nyjes sanitare ) tip.

5. Pasi te miratohet i gjithe impianti i shkarkimit te behet
prove duke mbushur sistemimin me uje per te pare nese
ka rrjedhje neper linja dhe bashkimet e tyre.

6. Ne ambientet ge jane vendsor pileta dyshemeje duhet te
jene te pajisura me sifon dhe me kundra valvol per
moskthimin e gazrave.

7. Ne cdo kollone vertikale te shkarkimit ne katet nentoke
do te vendoset nga nje pike kontrolli.

Detqj i piletes se tualetit

Detaj shkarkimit te nyjes hidrosanitare ne shkallen 1:50
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LEGJENDA:

Tub shkarkimi
te ujrave te zeza

Tubacion ventilimi

N Kolone shkarkimit te
ujrave te zeza

Kolone ventilimi

@ Pilete dyshemeje

I]j Ventilator banje
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Tubi i shkarimit te ujrave te zeza

Kapak gize @60

Shenim: Thellesia e pusetes e
vendosur ne tabele eshte thellesia
nga kapaku deri ne nivelin e funid
te pusetes.
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IMPIANTI I SHKARKIMIT TE UJRAVE TE ZEZA DHE TE SHIUT
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Pompe drenazhimi
€ ujrave te bardha
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LEGJENDA:

Tub shkarkimi
te ujrave te shiut
O Kolone shkarkimit te

ujrave te shiut
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h=10cm

T Kunete b=250m,

MGG h=15cm
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per drenazhimin e
ujrave te bardha




IMPIANTI I SHKARKIMIT TE UJRAVE TE ZEZA DHE TE SHIUT
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Titulli i Projektit
"OBJEKT 3-4 KATE ME 1 KAT

NENTOKE,
BASHKIA DIMAL."

PROJEKTUES:
"ARKONSTUDIO SH.P.K."
Licensé N.6996/7

LEGENDA

Tub i shkarkimit te ujrave te shiut
Kapak pusete gize me grile 40x60

Shenim: Thellesia e pusetes e
vendosur ne tabele eshte thellesia
nga kapaku deri ne nivelin e funid
te pusetes.
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